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Protokół  Nr 1/2018 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 17 stycznia 2018 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecni: 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny-   członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz -        Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała -      Skarbnik Gminy 

 

 Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz.  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 12 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Stałych Rady na 2018 rok. 

2. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020   

    roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2017 rok 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
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Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił radnym projekty planów pracy: Komisji 

Gospodarki i Budżetu, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej  na 2018 rok, po czym otworzył dyskusję. 

Nie zgłoszono uwag. 

 

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Zbąszynku w obecności 12 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie przyjęły plany pracy Komisji Stałych na 2018 rok. 

 

Na salę obrad przybyła radna Wioleta Muszyńska. 

Aktualna liczba biorących udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady – 13 

radnych. 

 

Ad.2 

 

Głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zbąszynka, który przedstawił informację  

z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do 2020 roku.  

W ramach sprawozdawczości Pan Wiesław Czyczerski omówił działania podejmowane  

w zakresie realizacji strategii. Wśród nich znalazły się m.in.: rozbudowa cmentarza 

parafialnego w Zbąszynku, utworzenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych, 

budowa parkingu i terenu rekreacyjnego na ul. Sportowej w Zbąszynku, doposażanie  

i remont pomieszczeń w gminnych placówkach oświatowych, budowa gminnych dróg  

w ramach I etapu Zachodniej Obwodnicy Zbąszynka, zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Zbąszynku, prace remontowe na terenie sołectw  

w zakresie utrzymania gminnych dróg i chodników oraz wiele innych.  

Burmistrz Zbąszynka wspomniał tym samym o powołanej Radzie Młodych 

Samorządowców oraz Radzie Seniorów. Ponadto Pan Wiesław Czyczerski odniósł się m.in. 

do kwestii związanych z wygaszeniem gimnazjum oraz działalności Dziennego Domu 

„Senior-Wigor”. 

Podsumowując zagadnienie Pan Wiesław Czyczerski podkreślił, że wymierne efekty pracy 

w zakresie realizacji ww. strategii są doceniane w niezależnych ogólnopolskich rankingach 

gdzie Gmina Zbąszynek plasuje się na wysokich pozycjach. 

/Wykonanie wydatków majątkowych za 2017 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu/. 

W ramach omawianego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

tematy związane z aktualizacją strategii, planami w zakresie domu pobytu dla osób 

starszych, opieką nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

Burmistrz Zbąszynka podziękował za zorganizowaną przez Niepubliczne Przedszkole „Pod 

Muchomorkiem” akcję zbiórki karmy dla zwierząt.  
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Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych przyjęły przedstawioną informację bez 

uwag i skierowały ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 3 

 

W tej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił następujące  

projekty uchwał: 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu 

położonego w Dąbrówce Wielkopolskiej  przy ul. Małej z dotychczasowym dzierżawcą 

w trybie bezprzetargowym (projekt nr 1);  

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2018 r. (projekt nr 2); 

 w sprawie dotacji udzielanych niepublicznym przedszkolom prowadzonym przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 3). 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych, jednogłośnie skierowały projekty 

niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 4 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

wywiązała się dyskusja, podczas której odniesiono się do kwestii związanych  

z koniecznością opiniowania niniejszych projektów ze związkami zawodowymi.  

Pan Maciej Szulc zaproponował podniesienie wysokości dodatku funkcyjnego dla 

wychowawców. Radny podkreślił, że na nauczycieli wychowawców nakłada się coraz więcej 

obowiązków, które nie mają przełożenia na ich wynagrodzenie. 

Rady Jerzy Wolny zaproponował przeanalizowanie niniejszego projektu uchwały na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty Marcin Kumke zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie  

projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na marzec br. celem 

dodatkowych konsultacji, które przeprowadzone zostaną na odrębnym posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła ww. w wniosek. 

 

Radny Grzegorz Bielecki opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W dalszej części Burmistrz Zbąszynka omówił kolejne projekty uchwał, które po wycofaniu 

projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zmieniły numerację: 

 

 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w obrębie miasta Zbąszynek i wsi Chlastawa, Dąbrówka Wlkp., 

Kosieczyn (projekt nr 4),  
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  w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie 

Wlkp. skargi Prokuratora Rejonowego w Świebodzinie wraz z odpowiedzią na skargę 

(projekt nr 5),  

  w sprawie przekazania skargi z dnia 09.01.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6),  

 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.01.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7),  

 w sprawie przekazania skargi z dnia 09.01.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8).  

 

Komisje Stałe Rady w obecności 12 radnych, jednogłośnie skierowały projekty 

niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku spółdzielni telekomunikacyjnej, w którym 

zawarto prośbę o zmianę decyzji w zakresie naliczania opłaty za zajęcie pasa drogowego, 

który wpłynął do tut. Urzędu w dniu 04.01.2018 r. 

Pan Jan Mazur poinformował, że pismo zostało skierowane do organu wykonawczego do 

załatwienia wg właściwości. Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź Burmistrza 

Zbąszynka w sprawie.  

 

Po analizie sprawy radni uznali, że Rada Miejska nie ma kompetencji do rozpatrzenia 

ww. sprawy.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nadawca wniosku o powyższym zostanie 

poinformowany odrębnym pismem. 

 

Następnie Pan Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym. 

 

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja na temat wysokości taryf za wodę  

i ścieki pod kątem wszczęcia postępowania nadzorczego w stosunku do grudniowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady i Burmistrz Zbąszynka  poinformowali o interwencji w zakresie 

naprawy drogi nr 302 na odcinku Kręcko – Brudzewo. Pan Jan Mazur i Pan Wiesław 

Czyczerski poinformowali o planach naprawczych ww. nawierzchni, które Zarząd Dróg 

Wojewódzkich podzielił na 3 etapy. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący obrad 

 

Bernadetta Utrata               Jan Mazur 

 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 5 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


